Præterea cū hic fateatur, quod noua Hierusalē cum

RVM ANTICHRISTIANISMVS.

omnibus suis portis, sit sponsa Christi, quilibet autem homo tanquam microcosmus, non solum tota congregatio creditur et christifidelium, sit sponsa particularis et specialis Christi, nempe templum dei, micrapolis ciuitas quaedam parua dei, portae autem nostrae duodecim perfectissime doceant et complectantur, quod quilibet homo possit spiritu, anima et corpore esse creatura noua, sponsa munda, irreprehensibilis, sine macula et ruga, perfecta, integra et sancta tota: Nonne simul fatebitur, portas nostras non solum esse allegoricas, et per allusionem iductas, (quod tamen modestiae causa libenter profitemur) sed ueritatem uerbi et spiritus, quo duodecim illae portae efficiuntur una porta iustitiae, de qua regius propheta ait: *Aperite mihi portas iustitiae, et ingressus in eas, confitebor domino: HAEC PORTA DOMINI, IUSTI INTRABUNT IN EAM.* Porta autem iustitiae, est fides illa monarcha, non monacha solitaria et mortua, quae unitatem uerbi et fidei et sacratissimorum numerorum mysterium ignorat. Quod autem fides monarcha sit uera porta, uerum ostium iustitiae et iustificatiois nostrae, clarissime probat Apostolus cum ait: *Na iustitia dei per fidem Iesu Christi in omnes et super omnes qui credunt, Ro. iij.* Haec est porta illa diuina, hoc est, ostium unicum et solum, quod de seipso loquitur et ait: *Ego sum ostium, per me si quis introierit, saluabitur: et ingredietur et egredietur, et pascua inueniet.*

OSIANDRISMVS ET LVThERANO

Et propter falsa, ficta, & plus quam ridet Osiander, ridicula, et ipsa blasphemia blasphemiora sunt quae in portas illas ludit & ridet. Sed quid mirum quae-
 so, quod mysterium duodecim portarum non intellexit et comprehendit Osiander, qui primam illam et unicam portam iustitiae, ostium illud fidei non intellexit, neque in hoc diuinum tabernaculum & sanctum sanctorum ingressus, neque egressus est unquam? Nunc uidet opinor Norimbergen. respu. alioqui oculatissima, quam Osiander sit horos & uis, minime sanctus uir, typus sanctiss. Pont. Max. sedentis in loco sancto, qui sese extollit contra deum deorum, & super omne quod appellatur deus & numen.

Sed ut intelligat orbis Christianus totus, quod in sensum reprobum traditus sit Osiander, captus in laqueis diaboli & Antichristi sui, ad ipsius uoluntatem pergit esse blasphemus, non solum in unitatem & mysterium portarum nouae Hierusalem, sed adhuc multo manifestius & clarius, quam unquam antebac, in unitatem fidei & uerbi. Et ait blasphemus, omnes blasphemias suas blasphemando obtegere & defendere uolens, & inquit: Nam hoc quoque non solum haereticum, uerum etiam blasphemum est, quod asseris, uerbum, fidem, & charitatem esse unum, quemadmodum pater, filius, & spiritus san-